
Z á p i s   č. 1/2022 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 14. 12. 2022 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Michal Hron, Mgr. Petr Slanina LL.M., MBA, 

Ing. Martina Valentová, Ing. Jan Majzner, František Homolka, Ing. Marcela 

Veitová ( 7x) 

Nepřítomni:  Mgr. Jan Marek, Ing. Jiří Kittner, Olga Bandová (3x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., Ing. Zbyněk Karban, Ing. Jaroslav Schejbal, 

Ing. Pavla Ondrová 

 

 

Předseda PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. zahájil jednání finančního výboru přivítáním všech 

přítomných, přítomno 7 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

1. Časový plán finančního výboru 

 

Předseda krátce seznámil členy FV s činností finančního výboru. Poté finanční  výbor projednal 

termíny jednání finančního výboru,  jednou měsíčně, a to den před zasedáním zastupitelstva 

města tj. ve středu od 16hod v zasedací místnosti č. 210 – II. poschodí budovy radnice.  

 

Usnesení č. 1/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 bere na vědomí časový plán finančního 

výboru na rok 2023.. 

 

Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

 

2. Návrh rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2023 (bod 3.) 

 

S návrhem rozpočtu města na rok 2023 seznámil Ing. Karban formou prezentace, v rámci které 

proběhla diskuze o některých položkách tohoto návrhu. 

 

Usnesení č. 2/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočet statutárního města Liberec na rok 2023 dle příloh. 

 

Hlasování: pro 6 proti 1 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

3. Rozpis návrhu rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2023 (bod 4.) 

 

 

Usnesení č. 3/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí rozpis návrhu rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2023 dle přílohy. 

 

Hlasování: pro 6 proti 1 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 



4. Obecně závazná vyhláška SML č. n/2022, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 

SML č. 5/2021 o místním poplatku za obecnísystém odpadového hospodářství (bod 5.) 

 

 

Usnesení č. 4/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města vydat 

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec č. n/2022, kterou se mění Obecně 

závazná  vyhláška  statutárního  města  Liberec  č.  5/2021  o  místním  poplatku  za  obecní 

systém odpadového hospodářství dle příloh č. 1, č. 2. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 9B) změny rozpočtu SML na rok 2022 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 6.) 

 

Usnesení č. 5/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 9B) změny v rozpočtu SML na rok 2022 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 9B) 2022 -závazné ukazatele", 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Majetkoprávní operace –záměr převodu pozemků p. č. 548/1 a p. č. 548/2, k. ú. 

Františkov u Liberce (bod 9.) 

 

K majetkoprávním operacím podal informace Ing. Schejbal. 

 

Usnesení č. 6/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. záměr úplatného převodu pozemku p. č. 548/1 o výměře 2 394 m2, k. ú. Františkov u Liberce, 

ve vlastnictví: ČR –právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná  

1003/7,  110  00  Praha  1,  IČO:  709  94  234,  do  vlastnictví:  statutární  město Liberec,  IČO:  

00262978,  nám.  Dr.  E.  Beneše  1/1,  Liberec  I,  za  cenu  dle  znaleckého posudku. 

 

2.záměr přímého bezúplatného převodu pozemku p. č. 548/2 o výměře 5 m2, k. ú. Františkov 

u  Liberce, ve vlastnictví :ČR –právo hospodařit Správa železnic, státní organizace,  se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 709 94 234, do vlastnictví: statutární město Liberec, 

IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I. 

 

3.znění prohlášení dle Přílohy č. 14.vydání souhlasu s technickými podmínkami dle Přílohy č. 

2 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Majetkoprávní operace –záměr směny částí pozemků, k. ú. Radčice u Krásné 

Studánky (bod 10.) 

 

 



Usnesení č. 7/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr směny částí pozemků p. p. č. 481/10 o výměře cca 44 m² a p. p. č. 481/11 o výměře cca 

3 m²,k. ú. Radčice u Krásné Studánky, ve vlastnictví: František Melich, [osobní údaj odstraněn] 

, 460 01 Liberec XI –Růžodol I za část pozemku p. p. č. 387/10 o výměře cca 73  m²,  k.  ú.  

Radčice  u  Krásné  Studánky,  ve  vlastnictví:  statutární  město  Liberec,  IČO: 00262978,  

nám.  Dr. E.  Beneše  1/1,  460  01  Liberec I –Staré  Město,  s doplatkem  dle znaleckého 

posudku. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

8. Majetkoprávní operace –záměr směny pozemků, k. ú. Rochlice u Liberce (bod 11.) 

 

 

Usnesení č. 8/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr směny pozemků p. č. 1449/2, 1567/3, 1569, 1573/3 a části pozemku p. č. 1542/2 o 

výměře cca 30 m²,k. ú. Rochlice u Liberce, ve vlastnictví: Tomáš Kosina,  trvale  bytem [osobní 

údaj odstraněn] , Liberec 23, za pozemek p. č. 1529/3, k. ú. Rochlice u Liberce, ve vlastnictví:  

statutární  město  Liberec,  IČO:  00262978,  nám.  Dr.  E.  Beneše  1/1,  460  01 LiberecI –

Staré Město, s doplatkem dle znaleckého posudku, 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

9. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků –nesouhlasná stanoviska (bod 12.) 

 

 

Usnesení č. 9/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

 

1. záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  144/23,  o  výměře  194m2,  k.  ú.  Ruprechtice,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

386 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  52/4,  o  výměře  cca  40m2,  k.  ú.  Liberec,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

161 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr prodeje části pozemku p. č. 62/2, o výměře 40 m2, k. ú. Janův Důl u Liberce, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

51000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

4.záměr  prodeje  pozemku  p.č.  1859/2,  o  výměře  18  m2,  k.  ú.  Starý  Harcov,  formou 

výběrového  řízení  s přednostním  právem  nájemce  pozemku,  za  cenu  nejvyšší  nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu 19 000 Kč (nepodléhá DPH). 

 



5.záměr  prodeje  pozemku  p.č. 2249/1, o výměře 147 m2, k. ú. Vesec u Liberce, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

144 000 Kč (nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Investiční dotace pro Zoo Liberec, p. o (bod 25.) 

 

Usnesení č. 10/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec Zoo 

Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 109 73 583, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, na realizaci projektu "Údolí ohrožené divočiny -rozšíření areálu 

zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího", dle přílohy č. 32.uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč z rozpočtu statutárního města 

Liberec Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 109 73 583, se sídlem Lidové sady 425/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, na realizaci projektu "Údolí ohrožené divočiny -

rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího", dle přílohy č. 3 

 

Hlasování: pro 6 proti 1 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

11. Investiční dotace pro Severočeské muzeum v Liberci, p. o. (bod 26.) 

 

 

Usnesení č. 11/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit  

 

1.poskytnutí investiční dotace ve výši 3 000 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec 

Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 000 83 232 se sídlem Liberec 1,  

Masarykova  11,  PSČ  46001,  na  realizaci  projektu  "Projektová  příprava  pro  novou 

regionálně vlastivědnou expozici se zaměřením na 2. světovou válku" dle přílohy č. 2 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 3000 000 Kč z 

rozpočtu  statutárního  města  Liberec  Severočeskému  muzeu  v  Liberci,  příspěvkové 

organizaci, IČ 000 83 232 se sídlem Liberec 1, Masarykova 11, PSČ 46001, na realizaci 

projektu "Projektová příprava pro novou regionálně vlastivědnou expozici se zaměřením na 2. 

světovou válku" dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 

12. Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023–2026 (bod 27.) 

 

Usnesení č. 11/22: Finanční výbor dne 14. 12. 2022 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

vyhlášení dotačního programu pro poskytnutí finančního příspěvku na provozní náklady 



spojené se stravováním žáků plnících povinnou školní docházku na území města Liberec, s 

výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 2023 –2026, dle přílohy č.1. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

13.Různé 

 

V rámci tohoto bodu diskutovali členové výboru o práci finančního výboru, o podkladech, které 

by bylo možné finančnímu výboru posílat k jeho práci a např. o dani z nemovitých věcí, kterou 

by se finanční výbor mohl do budoucna zabývat. 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                      PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 21. 12. 2022) 

 

 

V Liberci dne 15. 12. 2022, zapsala Ing. Pavla Ondrová, v. r. 

 

  


